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 KornelJa 

Co w numerze? 

 Wybory do  
MSU 

 Dzień 
Nauczyciela 

 Szkoła pełna 
uśmiechu 

 „Zdrowo 
żyjemy – 
wygrywamy!” 

 Gry i zabawy 
 

 
Kochani witajcie po 

wakacjach!  
Mam nadzieję, że w tym 
nowym roku szkolnym 

2021/2022 
Będziecie z nami  
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WYBORY DO MAŁEGO SAMORZĄDU 
UCZNIOWSKIEGO 

 

29 września odbyły się wybory do Małego Samorządu 

Uczniowskiego  klas I-III Szkoły Podstawowej im. Kornela 

Makuszyńskiego w Morawicy. Pierwszym etapem wyborów było 

wyłonienie klasowych przedstawicieli, którzy reprezentowali swoich 

kolegów w wyborach do MSU. W drugim etapie kandydaci 

przygotowali plakaty wyborcze, które zostały rozwieszone na terenie 

szkoły. Następnie stworzono filmik wyborczy, na którym kandydaci 

opowiadali o sobie, swoich zainteresowaniach,  a także zachęcali 

wyborców do głosowania. Kolejnym etapem było głosowanie. W 

składzie komisji wyborczej zasiedli: Kacper Miszczyk oraz była 

przewodnicząca MSU – Angelika Boksa. Pracę komisji wspomagały: 

Karina Jędrocha i Dilyara Rumenova. W wyborach wzięli udział 

uczniowie i wychowawcy klas I-III, dyrekcja, nauczyciele oraz 

pracownicy szkoły, którzy oddawali swoje głosy na kartach 

wyborczych, a następnie wrzucali je do urny.  W ostatnim etapie, pod 

nadzorem opiekuna MSU zliczono wszystkie głosy. W głosowaniu 

 wzięło udział 152 osoby. Przewodniczącą Małego Samorządu 

Uczniowskiego została 

uczennica klasy IIIc – Marcelina 

Charabin, zastępcą Antoni Kuzia 

(kl.IIIb), sekretarzem – Wiktor 

Malicki (kl.IIIa), skarbnikiem - Gabriel Rozpara (kl.IIa) 

oraz Zofia Rajczyk (kl.IIb).  Nad organizacją i 

przebiegiem wyborów czuwał opiekun Małego 

Samorządu Uczniowskiego p. Kinga Posłowska. 

Dziękujemy wszystkim za uczestnictwo w wyborach 

szkolnych, a członkom nowego MSU gratulujemy i 

życzymy wielu sukcesów w pracy na rzecz społeczności 

szkolnej  (tekst: p. Kinga Posłowska).  
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„Czerwone korale” 
 

Warto skorzystać z pełni 

sezonu, aby przypomnieć tę prostą i 

wciągającą zabawę dla uczniów, którzy 

potrafią się już posługiwać igłą. Wokół 

dojrzewa jarzębina, z której kolejne 

pokolenia polskich dzieci  robiły korale 

– nie bez przyczyny, bo ciepła barwa i 

bogactwo jej owoców fascynuje młodsze 

dzieci, a nadziewanie kuleczek na igły daje niepomiernie więcej wrażeń niż praca z 

koralikami z tworzywa. Jarzębinowe korale 

mają różne wymiary i odcienie, ciekawią 

też mięsistym wnętrzem. Są wprawdzie 

mniej trwałe, ale obserwacja obkurczania 

się wysychających owoców to kolejne 

ciekawe doświadczenie. Gdyby mimo 

wszystko, zwłaszcza starszym dzieciom, 

zabawa wydała się za prosta lub opatrzona, 

na spacerze można zwrócić uwagę także na 

inne, dojrzewające w tym samym czasie owoce, 

takie jak: dzika róża (różne odmiany), śnieguliczka, 

rokitnik, głóg czy czeremcha. Oprócz korali w 

podobny sposób możemy stworzyć bransoletki, 

zawieszki czy wiszące kolczyki. Potrzebne są: 

jarzębina, ewentualnie dzika róża, śnieguliczka i 

inne dzikie owoce, mocne nici, nożyczki, guziczki, 

igły. Owoce nawlekamy na nitkę i tworzymy 

jesienną biżuterię. Oczywiście można nią 

obdarować bliskie nam osoby  
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Jesienna kolorowanka  
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Szkoła z uśmiechem  
 

Światowy Dzień Uśmiechu to radosne święto 

obchodzone w pierwszy piątek października od 1999 

roku. Na pomysł tego święta wpadł artysta Harvey Ball, 

który w 1963 roku stworzył “smiley'a” - słynny znaczek 

uśmiechniętej buźki na żółtym tle. 

   W obchody tego wyjątkowego święta 

włączyli się uczniowie klasy 1a oraz 

3c. Światowy  Dzień Uśmiechu w 

klasie 1a obchodzono bardzo wesoło. 

Wychowawca wspólnie z uczniami 

przygotował emotki z różnymi buźkami 

– oczywiście wesołymi. Podczas zajęć 

uczniowie wykonali wielką 

uśmiechnięta buzię z kasztanów, 

śpiewali piosenkę „Hej, ho pierwsza 

klaso”, a na zakończenie  robili wesołe 

minki z cytryną w buzi. 

   Troszkę inaczej obchodzono 

Światowy Dzień Uśmiechu w klasie 3c. Uczniowie wykonali opaski z uśmiechniętymi 

buźkami, które towarzyszyły im przez cały dzień. Dzieci wzięły udział w tzw. konkurencji 

cytrynowej (jedzenie cytryny na czas), 

która dostarczyła im wiele witamin i 

radości. W tym wyjątkowym dniu nie 

zabrakło wesołych tańców oraz zabawnych 

zdjęć w klasowej fotobudce. Uczestnicząc 

w Światowym Dniu Uśmiechu chcieliśmy 

przekonać uczniów, że śmiech to zdrowie, 

a człowiek radosny jest człowiekiem 

szczęśliwszym (tekst: p. Ilona Kuzia oraz 

p. Kinga Posłowska) 
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ZWIERZĄTKOWA KRZYŻÓWKA   
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„ZDROWO ŻYJEMY – WYGRYWAMY!” 
 

W dniach  04.10.2021 r. - 08.10.2021 r. w naszej szkole realizowany był projekt 

„Zdrowo żyjemy – wygrywamy!”, organizowany przez p. Ilonę Kuzia oraz p. Kingę 

Posłowską. Celem projektu było promowanie zdrowego odżywiania, zapoznanie z zasadami 

zdrowego żywienia, wdrażanie do dbałości o prawidłowe nawyki żywieniowe oraz rola 

aktywności fizycznej w życiu człowieka. Na lekcjach podejmowano tematykę zdrowego 

żywienia i jego ważnej roli w rozwoju młodego człowieka. Każdego dnia realizowane były 

następujące tematy: Zdrowe odżywianie, Dbam o siebie, Życie w ruchu, Dla każdego coś 

zdrowego, „Zdrowo żyjemy-wygrywamy”. W ramach zajęć  uczniowie oglądali film 

„Zdrowy styl życia. Zdrowe odżywianie”, który uświadomił uczniom wartość stosowania 

prawidłowej diety każdego dnia. Uczniowie mieli możliwość wykazania się talentem 

kulinarnym oraz plastyczno-technicznym. Część klas wykonywała zdrowe kanapki, a część 

sałatki owocowe i warzywne. Odbył się konkurs na najpiękniejszy i najzdrowszy „Talerz 

zdrowego żywienia”. Wyniki konkursu: I miejsce Oliwia Kraj z klasy IIIc, II miejsce 

Karolina Krawczyk z klasy IIb, III miejsce Julia Malicka z klasy Ia. 

Na holu głównym można było podziwiać tematyczną wystawę  przypominającą o  

planie żywieniowym. Uczniowie mieli możliwość zaobserwowania nietypowych warzyw z 

ogrodu. Serdecznie dziękujemy za uczestnictwo i zaangażowanie (tekst: p. Ilona Kuzia oraz p. 

Kinga Posłowska). 
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ORDERY UŚMIECHU ROZDANE 
 

W latach sześćdziesiątych ubiegłego 

wieku, gdy telewizja była jeszcze czarno–biała i 

nie w każdym domu był telewizor, dzieci 

wieczorem niecierpliwie czekały na dobranockę. 

Występowały w niej dwie kukiełki – Jacek i 

Agatka. Nie było wtedy tylu kanałów 

telewizyjnych ani tak wielu programów dla dzieci. 

Dlatego „Dobranocka” była bardzo wyczekiwana 

przez wszystkie dzieci, także te 

przebywające w szpitalach. Kiedy więc 

autorka programu – Wanda Chotomska 

spotkała się z chorymi dziećmi 

w szpitalu rehabilitacyjnym w 

Konstancinie pod Warszawą jeden 

z chłopców zaproponował, żeby Jacuś 

dostał jakiś medal za to, że przynosi 

dzieciom radość. Tak powstał pomysł 

Orderu Uśmiechu. Od tego czasu Kawalerami Orderu Uśmiechu 

zostało ponad 1000 osób z niemal wszystkich krajów świata. 

Dzieci doceniły ich serce, troskę i zwykłą ludzką życzliwość. W 

tym zaszczytnym gronie znalazły się osoby wszystkim dobrze 

znane jak papieże Franciszek i Jan Paweł II, Irena Sendlerowa, 

Dalajlama XI, królowa Szwecji Sylwia, Jerzy Stuhr czy Malala 

Yousafzai, ale także mniej znane i równie wybitne postacie 

działające w środowiskach lokalnych. Dlatego 

również uczniowie klasy IIIA postanowili nadać to 

najsłoneczniejsze odznaczenie. Własnoręcznie zaprojektowane 

ordery powędrowały do Pana Dyrektora Jacka Kuzia, Pani 

Dyrektor Wiesławy Cecot oraz innych życzliwych i zawsze 

pomocnych dzieciom pracowników naszej szkoły. Wszyscy odznaczeni z uśmiechem na 

twarzy zjedli plasterek cytryny. To był dla nas bardzo radosny dzień. 
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DZIEŃ Z PLANSZÓWKAMI – NO TO 
GRAMY !  

10 października obchodzimy Dzień Gier Planszowych. Dlatego w piątek 8 

października 2021 r. w klasie III a odbył się klasowy dzień z planszówkami. Każdy mógł 

zaprezentować swoją ulubioną grę i zagrać w nią z kolegami w klasie. Wiadomo nie od dziś, 

że granie w gry planszowe to świetna 

zabawa, a zarazem dobry sposób na 

aktywne spędzenie wolnego czasu. Gry 

planszowe są alternatywą dla telewizji, 

komputera i smartfona. Planszówki nie 

tylko wspomagają rozwój intelektualny, 

rozwijają spostrzegawczość, pamięć, 

orientację przestrzenną, logiczne 

myślenie, ale przede wszystkim uczą 

zasad komunikacji i właściwego 

funkcjonowania w grupie. Rozgrywki w naszej klasie odbywały się w zabawnej i twórczej 

atmosferze. Uczniowie przekonali się, że gry planszowe są doskonałym sposobem na 

spędzanie wolnego czasu. Tego dnia wszyscy dobrze się bawili.   
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ  
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ANGIELSKIE SŁÓWKA - KOLOROWANKA 
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POŚMIEJMY SIĘ  
 

- Twoje wypracowanie jest niezłe, - 
mówi nauczycielka do małego 
Fufalskiego - ale jest identyczne jak 
wypracowanie twojego kolegi z 
ławki. Wiesz co to znaczy? 
- Że jego też jest niezłe..? 

- Pani syn nie powinien chodzić na 
lekcje gry na skrzypcach. On nie ma 
za grosz słuchu - mówi nauczycielka. 
Na to mama: 
- On nie ma słuchać, on ma grać. 

Nauczycielka pyta dzieci: 
- Jakie macie zwierzęta w domach? 
- Ja mam psa. 
- A ja mam kota. 
- A ja mam kurczaka w zamrażarce... 
- mówi Jaś. 

Koniec roku szkolnego. Synek 
przychodzi ze szkoły. 
- Tato, Ty to masz szczęście do 
pieniędzy. 
- Dlaczego? 
- Nie musisz kupować książek na 

przyszły rok - zostaję w tej samej 
klasie. 

Siedzą dwaj uczniowie: 
- Wiesz, czasem ogarnia mnie wielka 
ochota, żeby się pouczyć. 
- I co wtedy robisz? 
- Czekam, aż mi przejdzie 

 

Przybiega dzieciak na stację 
benzynową z kanistrem: 
- Dziesięć litrów benzyny, szybko! 
- Co jest? Pali się? 
- Tak, moja szkoła. Ale trochę jakby 
przygasa. 

Ojciec pyta Adasia: 
- Co robiliście dziś na matematyce? 
- Szukaliśmy wspólnego 
mianownika. 
- Coś podobnego! Kiedy ja byłem w 
szkole, też szukaliśmy wspólnego 
mianownika! Że też nikt go do tej 
pory nie znalazł... 

 
 
GAZETKĘ REDAGUJE DLA WAS 
KLASA III A  

 


